
i boc.cantabria.esPág. 19507

MARTES, 13 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 113

1/2

C
V

E-
20

23
-5

42
8

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

CVE-2023-5428	 Resolución por la que se concede subvención en concepto de Sub-
venciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas 
(PLAN 2013-2016), como consecuencia del recurso de alzada esti-
mado.

Resultando, que con fecha 10 de abril de 2013, se publica en el «Boletín Oficial del Estado» 
el Real Decreto 233/2013, de 5 de abril, por el que se regula el Plan Estatal de fomento del 
alquiler de viviendas, la rehabilitación edificatoria, y la regeneración y renovación urbanas, 
2013-2016.

Resultando, que con fecha 21 de febrero de 2014, se publica en el Boletín Oficial de Can-
tabria el Decreto 12/2014, de 20 de febrero por el que se regulan las ayudas al alquiler de 
vivienda en Cantabria en el período 2014-2016.

Resultando, que con fecha 31 de marzo de 2023 la Dirección General de Vivienda remite 
para su tramitación, propuesta de pago por un importe total de MIL NOVECIENTOS VEINTE 
euros (1.920,00 €), y correspondiente a Enriqueta Sullca Huallpa, con NIF ***2385**.

Considerando lo establecido en el artículo 14 del Decreto 12/2014, de 20 de febrero por el 
que se regulan las ayudas al alquiler de vivienda en Cantabria en el período 2014-2016.

Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para resolver 
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 23 del Decreto 12/014, de 20 de fe-
brero, en relación con el artículo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganización de las 
Consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Visto el informe favorable emitido por la Intervención.

RESUELVO

1.- Conceder la subvención que se relaciona a favor de Enriqueta Sullca Huallpa, con NIF 
***2385**, en concepto de "Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas 
de viviendas (PLAN 2013-2016)", por un importe total de MIL NOVECIENTOS VEINTE euros 
(1.920,00 €).

2.- Autorizar y disponer el gasto y reconocer la obligación relacionada en el citado Anexo, 
que será financiada con cargo a la aplicación presupuestaria 07.06.261A.481 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2023.

El abono de la subvención se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería, Presu-
puestos y Política Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla 18ª 
de la Resolución de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instrucción Provisional 
para la Administración Financiera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

La presente Resolución será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón de 
Anuncios de la Dirección General de Vivienda, sustituyendo dichas publicaciones a la notifica-
ción personal, a los efectos de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo de un mes a contar 



i boc.cantabria.esPág. 19508

MARTES, 13 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 113

2/2

C
V

E-
20

23
-5

42
8

desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la 
Sala de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

Santander, 2 de junio de 2023.
La consejera de Empleo y Políticas Sociales,

Eugenia Gómez de Diego.
2023/5428


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-5502	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 2023/58.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-5508	Resolución por la que se nombra personal laboral fijo Educador Social de Servicios Sociales y constitución de bolsa de empleo dentro del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/500.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-5365	Nombramiento de personal funcionario de dos plazas de Auxiliar Administrativo correspondientes a la oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal, enmarcada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	CVE-2023-5366	Nombramiento de personal funcionario de una plaza de Auxiliar Administrativo-Telecentro, correspondiente a la oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal, enmarcada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	CVE-2023-5367	Nombramiento de personal laboral fijo de dos plazas de Técnico Aula Infantil, correspondientes a la oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal, enmarcada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-5555	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Luena.
	CVE-2023-5556	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Pesquera.
	CVE-2023-5557	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Cieza.
	CVE-2023-5558	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Anievas.
	CVE-2023-5559	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Herrerías.
	CVE-2023-5560	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Astillero.
	CVE-2023-5561	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Pesquera.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-5517	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5415	Resolución Rectoral (R.R. 487/23), por la que se convoca concurso público para provisión de plazas de personal docente contratado temporal en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Ayudante Doctor. Consurso número 1 PO 2023-202
	CVE-2023-5567	Resolución Rectoral (R.R. 508/23) de 1 de junio de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado, Ciencias d

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5505	Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante sistema de concurso de méritos, designación del Tribunal Calificador y fecha para la valoración de los méritos.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5470	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dieciocho plazas de Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre y turno de
	CVE-2023-5471	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Arquitecto Técnico, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5472	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de nueve plazas de Auxiliar Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre con r
	CVE-2023-5473	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas, personal funcionario, sistema de concurso, turno li
	CVE-2023-5474	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Ayudante de Relaciones Públicas, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5475	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Educador, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5476	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Inspector Tributario, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5477	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cinco plazas de Oficial, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5478	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de veintidós plazas de Operario, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre, con reserva a p
	CVE-2023-5479	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Ordenanza, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5480	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor Banda de Música (A), personal funcionario, sistema de concurso, turno libre
	CVE-2023-5481	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor Banda de Música (B), personal funcionario, sistema de concurso, turno libre
	CVE-2023-5482	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor de Música y Artes Escénicas, personal funcionario, sistema de concurso.
	CVE-2023-5483	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de siete plazas de Técnico de Administración General, personal funcionario, sistema de concurso, turno l
	CVE-2023-5484	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Técnico de Gestión, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5485	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Técnico de Innovación, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5486	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Trabajador Social, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5487	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de veinticinco plazas de Vigilante, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre y turno de re
	CVE-2023-5488	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso-oposición, turno libre.
	CVE-2023-5489	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de ATS DUE especialista en medicina del trabajo, personal funcionario, sistema de concurso-
	CVE-2023-5490	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Auxiliar Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso-oposición, turno li
	CVE-2023-5491	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Director de la Banda de Música, personal funcionario, sistema de concurso-oposición, tur
	CVE-2023-5492	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Agente de Desarrollo Local, personal laboral, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5493	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Profesor de Adultos, personal laboral, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5512	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico de Gestión Medioambiental y de Calidad, personal laboral, sistema de concurso, t
	CVE-2023-5513	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura una plaza de Coordinador de Programas de Formación y Empleo, personal laboral, sistema de concurso, turn
	CVE-2023-5514	Composición del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Administrativo, personal laboral, sistema de concurso, turno libre.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5430	Rectificación de anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Jefe del Servicio de Medioambiente e Infraestructura Verde. Expediente 865A/2023.
	CVE-2023-5506	Rectificación de anuncio de aprobación definitiva del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Movilidad. Expediente 856V/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5580	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2023-5444	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2023-5427	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-5498	Información pública del estudio económico y propuesta de fijación del Canon de regulación correspondiente al ejercicio 2024 a aplicar a los usuarios de la regulación de la cuenta alta del río Besaya.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-5368	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana para el ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-5369	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para el ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-5463	Aprobación y exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-5542	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-5525	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-5428	Resolución por la que se concede subvención en concepto de Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2013-2016), como consecuencia del recurso de alzada estimado.
	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-5501	Convocatoria Misión Comercial Directa a Costa de Marfil.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4389	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de estación de servicio y usos complementarios en Penagos. Expediente 314128.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-5208	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio La Llama, referencia catastral 6145903VP5164N0001MP, en Soano.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-5404	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Arral, 23 A, de Hoznayo. Expediente 113/2020.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-5500	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación de producción de energía eléctrica por tecnología fotovoltaica, denominada Vioña, a ubicar en el término muni


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5464	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio Específico de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria, la Fundación Botín y el Ayuntamiento de Valderredible para la puesta en marcha de actuaciones del Plan de Dinamización de

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5518	Resolución de 1 de junio de 2023, por la que se resuelven los expedientes de suscripción, renovación y modificación de los conciertos educativos para el curso 2023/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-09T12:23:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




